
 1 

 

  
 

ĢENERĀLSPONSORS 

 
 
 

7. Starptautiskā ekonomikas foruma Starptautiskās sieviešu 
dienas balvas “LIEPA1” nolikums 

 
1. Vispārīga informācija 

1.1. Konkursu organizē Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas institūts sadarbībā 
ar AS “Rietumu banka”. 

1.2. Starptautiskās sieviešu dienas balvas “LIEPA” mērķis ir godināt izcilas sievietes, 
kuras ar savu darbu un inovatīviem risinājumiem ir devušas nozīmīgu 
ieguldījumu sociāli atbildīgas sabiedrības veidošanā dažādās jomās, radot 
vienlīdzības un progresa garu un iedvesmojot jauno paaudzi sasniegumiem. 

1.3. Balva tiek pasniegta šadās nominācijās: 
1.3.1. Izcilība zinātnē, tehnoloģijās, pētniecībā, inženierzinātnēs, mākslā, 

matemātikā (STREAM2) un inovāciju attīstībā 
1.3.2. Ieguldījums taisnīguma un vienlīdzības aizstāvībā un sabiedrības 

attīstībā 
1.3.3. Līderība uzņēmējdarbībā un darbavietu radīšanā 
1.3.4. Sasniegumi jaunās paaudzes izglītošanā, jaunatnes attīstībā un 

talantu izaugsmē 
1.3.5. Sasniegumi vides ilgspējības, miera un drošības stiprināšanā 

 
1 LIEPA – sievišķības simbols, kas simbolizē dzīvības avotu, pastāvēšanas pamatu, maigumu, mīlestību, 
dvēseles dzidrumu. 

2 STREAM – saīsinājums no angļu val. Science, Technologies, Research, Engineering, Art, Mathematic. 



 2 

1.4. Katras nominācijas laureāte saņem LZA prezidenta atzinību, unikālu balvu 
“LIEPA” un 1000 eiro naudas prēmiju, kuru piešķir 7. Starptautiskā 
ekonomikas foruma ģenerālsponsors AS “Rietumu banka”. 

 
2. Pretendentu izvirzīšana 

2.1. Pretendentus balvai “LIEPA” izvirza Latvijas zinātniskās institūcijas un 
pētniecības centri, universitātes, citas augstskolas, skolas, institūti, asociācijas, 
iestādes, kā arī ikviena valsts, pašvaldības vai privātā organizācija. 

2.2. Pretendentu nominācijas kritēriji:  
2.2.1. ir sasniegts 18 gadu vecums; 
2.2.2. pierādīta būtiska ietekme attiecīgajā jomā, t. sk. ētiskas un sociāli 

atbildīgas Latvijas sabiedrības veidošanā; 
2.2.3. pierādīti sasniegumi attiecīgās jomas vadībā, aizstāvībā vai inovāciju 

attīstībā; 
2.2.4. sasniegti redzami un pārbaudāmi rezultāti (piemēram, īstenotās 

politikas, pabeigtie projekti, publikācijas vai ietekme uz sabiedrību); 
2.2.5. apņemšanās veicināt dzimumu līdztiesību, iekļaušanu un sociālo 

labumu; 
2.2.6. pretendente ir no Latvijas, t. sk. pārstāv Latvijas reģionu intereses. 

2.3. Pretendentu izvirzīšanas pieteikumi nominācijai ir iesniedzami līdz 20. 
februārim (ieskaitot), aizpildot nominācijas veidlapu (1. pielikums). 

2.4. Pieteikumā jāiekļauj: 
2.4.1. pretendentes vārds, uzvārds, kontaktdati; 
2.4.2. organizācijas, kas izvirza pretendenti, rekomendācijas vēstule; 
2.4.3. pretendentes detalizēta biogrāfija (CV) ar fotogrāfiju;  
2.4.4. pretendentes sasniegumu apraksts (līdz 500 vārdiem), norādot 

nomināciju, kurai pretendente ir nominēta; 
2.4.5. apstiprinoši pierādījumi (apbalvojumi, atsauksmes, atspoguļojums 

plašsaziņas līdzekļos u. c.); 
2.4.6. vismaz divu atsauču kontaktinformācija. 

2.5. Pieteikumi jānosūta elektroniski līdz 2025. gada 20. februārim uz e-pasta 
adresi: ei@lza.lv, norādot virsrakstā “Starptautiskās sieviešu dienas balvai 
LIEPA – [nominācija]”. 

 
3. Pretendentu vērtēšanas kritēriji 

3.1. Iesniegtos pretendentu pieteikumus izvērtē 7. Starptautiskā ekonomikas 
foruma zinātniskā un organizācijas komiteja (turpmāk – Komiteja). 

3.2. Komiteja izvērtē katru pretendentu pēc uzskaitītajiem vērtēšanas kritērijiem. 
3.2.1. Pretendentes darbības/ aktivitāšu ietekme (40 %): pierādīta izmērāma 

ietekme uz indivīdiem, organizācijām vai kopienām. Pretendentes darbība 



 3 

ietekmē sabiedrību vai nozari un nes praktisku labumu vai liecina par 
ievērojamu potenciālu nākotnē. 

3.2.2. Inovācijas un radošums sabiedrības problēmu risināšanā (20 %): 
pretendentes oriģinalitāte un inovācijas, risinot problēmas vai attīstot 
savu jomu. Pretendentes inovatīvs skatījums vai jaunu risinājumu/metožu 
piedāvājums. 

3.2.3. Līdzdalība dzimumu līdztiesības veicināšanā (20 %): pierādīta 
pretendentes centība veicināt sieviešu attīstības iespējas un iekļaušanu, 
ētisko praksi un sabiedrības labklājību. 

3.2.4. Iniciatīvu ilgtspējība un ilgtermiņa perspektīva (10 %): pretendentes 
iniciatīvas, kas nodrošina nepārtrauktus panākumus un mantojumu, t. sk. 
pretendentes motivācija un apņēmība turpināt iesākto darbību 
tautsaimniecības izaugsmei ilgtermiņā. 

3.2.5. Pretendentes atzīšana/atpazīstamība sabiedrībā un īpaši jauniešu vidū 
(10 %): pretendentes sasniegumi jaunās paaudzes motivēšanā un šo 
sasniegumu atzīšana  sabiedrībā. 

3.3. Komiteja atlasa uzvarētājus katrā nominācijā ar balsu vairākumu, izvērtējot 
atbilstīgās pretendentes saskaņā ar 3.2. punktā minētajiem vērtēšanas 
kritērijiem. 

3.4. Komitejas lēmums tiek paziņots līdz 2025. gada 1. martam, un visi pieteikumu 
iesniedzēji saņems rakstisku informāciju par rezultātiem. 

 
4. Apbalvošanas ceremonija 

4.1. Apbalvošanas ceremonija notiek 2025. gada 8. martā, 7. Starptautiskā 
ekonomikas foruma ietvaros. 

4.2. Laureātes saņem: 
4.2.1. unikālu balvu “LIEPA”, kas apliecina laureātes sasniegumus; 
4.2.2. Latvijas Zinātņu akadēmijas prezidenta Atzinības rakstu; 
4.2.3. naudas balvu (1000 eiro katrā nominācijā), ko nodrošina Starptautiskā 

ekonomikas foruma ģenerālsponsors AS “Rietumu Banka”. 
 

6. Kontaktinformācija 
Jautājumu gadījumā sazināties ar Foruma organizācijas komitejas sekretariātu: 

• E-pasts: ei@lza.lv 
• Tālrunis: +371 20207092. 

 


